
UCHWAŁA NR XX/141/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 1 marca 2012 r.

w sprawie sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum w gminie Żarów oraz ustalenia granic ich 
obwodów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć szkolną w gminie Żarów, które tworzą: 

1. PUBLICZNE SZKOŁY PODSTAWOWE prowadzone przez Gminę Żarów: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie, ul. 1 Maja 2, 

2) Szkoła Podstawowa w Imbramowicach, ul. Żarowska 45, 

3) Szkoła Podstawowa im. Anny Jenke w Mrowinach, ul. Wojska Polskiego 43. 

2. PUBLICZNE SZKOŁY GIMNAZJALNE prowadzone przez Gminę Żarów: 

1) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Żarowie, ul. Piastowska 10. 

§ 2. Ustala się granice obwodów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żarów: 

1. Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie, ul. 1 Maja 2 obejmuje: 

1) miasto Żarów, 

2) wsie: Bożanów, Kalno, Kruków, Łażany, Mielęcin, Mikoszowa, Pyszczyn, Przyłęgów, Wierzbna i Zastruże, 

3) przysiółki: Kalno - Wostówka. 

2. Obwód Szkoły Podstawowej w Imbramowicach, ul. Żarowska 45 obejmuje: 

1) wsie: Buków, Gołaszyce, Imbramowice, Marcinowiczki, Pożarzysko, Siedlimowice, Tarnawa. 

3. Obwód Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Mrowinach, ul. Wojska Polskiego 43 obejmuje wieś 
Mrowiny. 

4. Obwód Gimnazjum im. Jana Pawła II w Żarowie, ul. Piastowska 10 obejmuje: 

1) miasto Żarów, 

2) wszystkie wsie na terenie gminy Żarów: Buków, Bożanów, Gołaszyce, Imbramowice, Kalno, Kalno - 
Wostówka, Kruków, Łażany, Mielęcin, Mikoszowa, Marcinowiczki, Mrowiny, Pożarzysko, Pyszczyn, 
Siedlimowice, Tarnawa, Wierzbna, Zastruże. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVI/158/2004 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 09 września 2004 r. w sprawie 
sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum w gminie Żarów oraz ustalenia granic ich obwodów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Id: E521822F-B4DB-4D94-AF3F-3C5ABA1E54DB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

Tadeusz Pudlik

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: E521822F-B4DB-4D94-AF3F-3C5ABA1E54DB. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. "o systemie oświaty" (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) "rada gminy (...) ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 
przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów (...)." 

Uchwała w sprawie ustalenia sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów była 
podjęta przez Radę Miejską w Żarowie we wrześniu 2004 r. Dotychczasowe doświadczenia pokazują, że 
korzystniejszym będzie przypisanie do obwodu Szkoły Podstawowej w Imbramowicach wsi Gołaszyce. Zmiana 
spowodowana jest przede wszystkim sprawniejszą organizacją dowozu dzieci do szkół, ale również stale rosnącą 
liczbą uczniów zamieszkałych w obwodzie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie, która corocznie 
boryka się z problemem pomieszczenia dzieci w budynkach szkoły. 

Powyższe zmiany mają na celu racjonalizację sieci szkół podstawowych na terenie Gminy Żarów i zapewnienie 
możliwości spełniania obowiązku szkolnego przez wszystkie dzieci jak najbliżej miejsca zamieszkania. 

Id: E521822F-B4DB-4D94-AF3F-3C5ABA1E54DB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	

		2012-12-20T10:33:36+0100




